
 Стр. 4 - Бр. 91                                                                                           28 јуни 2013 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2155. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за здравственото осигурување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 26 јуни 2013 година. 

    
     Бр. 07–2590/1                                Претседател 
26 јуни 2013 година                на Република Македонија,                       

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за здравственото осигурување („Служ-

бен весник на  Република Македонија” број 25/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/10, 156/10, 53/11, 26/12 и 16/13), во членот 22 ставо-
вите 2 и 3 се бришат.   

 
Член 2 

Во членот 31 ставот 8 се менува и гласи: 
„Решението по жалба министерот за здравство или 

од него овластено лице мора да го донесе најдоцна во 
рок од 60 дена од денот на приемот на жалбата.“     

Во ставот 9 по зборот „здравство“ се додаваат збо-
ровите: „или од него овластено лице“. 

 
Член 3 

Во членот 31-а став 21 бројот „2“ се заменува со 
бројот „4“. 

 
Член 4 

Настанатиот долг на Фондот за пензиско и инвалид-
ско осигурување на Македонија кон Фондот за здравстве-
но осигурување на Македонија врз основа на членот 22 
став 3 од Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за здравственото осигурување („Службен весник на  
Република Македонија” број 84/2005) се отпишува. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR SIGURIM SHENDETESOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim shendetesor (“Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise”, numer 25/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/10, 156/10, 53/11, 
26/12 dhe 16/13), në nenin 22 paragrafet 2 dhe 3 shlyhen.   

Neni 2 
Në nenin 31 paragrafi 8 ndryshohet si vijon: 
 “Aktvendimin për ankese ministri i Shendetesise apo 

personi i autorizuar prej tij, doemos duhet ta miratoje më së 
voni në afat prej 60 ditesh nga dita e pranimit të ankeses.”     

Në paragrafin 9 pas fjales “shendetesise” shtohen fjalet: 
“apo personi i autorizuar prej tij”. 

 
Neni 3 

Në nenin 31-a paragrafi 21 numri “2” zevendesohet me 
numrin “4". 

 
Neni 4 

Borxhi i krijuar i Fondit për Sigurim Pensional dhe In-
validor të Maqedonise ndaj Fondit për Sigurim Shendete-
sor të Maqedonise në baze të nenit 22 paragrafi 3 të Ligjit 
për ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit për sigurim shende-
tesor ("Gazeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise" numer 
84/2005) shlyhet. 

Neni 5 
Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 

“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 
_________ 

2156. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМАЊЕ 
И ПРЕСАДУВАЊЕ НА ДЕЛОВИ ОД ЧОВЕЧКОТО  

ТЕЛО ЗАРАДИ ЛЕКУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за земање и пресадување на делови од 
човечкото тело заради лекување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 26 јуни 2013 година. 

    
     Бр. 07–2591/1                                Претседател 
26 јуни 2013 година               на Република Македонија,                       

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ЗЕМАЊЕ И ПРЕСАДУВАЊЕ НА ДЕЛО-
ВИ ОД ЧОВЕЧКОТО ТЕЛО ЗАРАДИ ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за земање и пресадување на делови од 
човечкото тело заради лекување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 47/11 и 136/11), во членот 
6 точка 2 по зборовите: „сврзно ткиво“ се става запирка 
и се додаваат зборовите: „вклучувајќи и крвотворни 
матични клетки“. 

Во точката 21 по зборот „ткива“ се става запирка и се 
додаваат зборовите: „мускулно-скелетни ткива, кожни 
ткива, срцеви залистоци, делови на крвни садови и очни 
ткива“, а сврзникот „и“ се заменува со точка и запирка.  

По точката 22 се додаваат три нови точки 23, 24 и 
25, кои гласат: 

„23. "Алогена трансплантација" е употреба на орга-
ни, ткива и/или клетки, кои се отстранети од едно жи-
во, односно мртво лице и употребени кај друго лице; 


